
LEÓN

Unión Médica La FUencisLa

dKV seLeccIón





> 3

ÍNDICE

Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN .................................................................................................................. 7

URGENCIAS...........................................................................................................................................11

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................13

LEÓN CAPITAL............................................................................................................................... 13

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................13

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................13

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................13

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................13

PEDIATRÍA .......................................................................................................................13

ENFERMERÍA....................................................................................................................13

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................13

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................13

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..........................................................................13

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................14

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................14

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................14

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................................14

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ...........................................................................14

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................14

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................15

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................15

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................15

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................15

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................15

NEUROCIRUGÍA...............................................................................................................15

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 16

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................16

ODONTOLOGÍA IMPLANTES .........................................................................................16

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA .....................................................................................16

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................16

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................16

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................17

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................17

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................17

UROLOGÍA........................................................................................................................ 17



< 4

ÍNDICE

Información General

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................17

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................17

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................17

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................18

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................18

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y OBSTETRICA .............................................................18

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................18

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................18

HOLTER .............................................................................................................................18

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 18

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................19

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................19

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N............................................................. 19

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................19

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................19

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................19

FISIOTERAPIA..................................................................................................................19

LOGOPEDIA...................................................................................................................... 20

PODOLOGÍA .....................................................................................................................20

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO .........................................................20

PSICOLOGÍA.....................................................................................................................20

LEÓN PROVINCIA .........................................................................................................................21

ASTORGA .................................................................................................................................21

LA BAÑEZA.............................................................................................................................. 22

PONFERRADA..........................................................................................................................22

VALENCIA DE DON JUAN.....................................................................................................27

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................29



> 5

ALICANTE

Reyes Católicos 17
03003 Alicante
Mª Teresa Arcones  
Tel.: 965 134 575 
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz 
Joaquina Férnandez 
Tel: 924 220 518
joaquina.fernandez@dkvseguros.es

CÁCERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22 local 1
10001 Cáceres
Francisco Javier Macias 
Tel.: 927 212 250 
franciscojavier.macias@dkvseguros.es

CÁDIZ

Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez de la Frontera
Angel Prado 
Tel.: 956 326 312  
angel.prado@dkvseguros.es

INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE

Estimado cliente,

Queremos agradecerle su confianza a la hora de elegirnos como su compañía 

encargada del cuidado de su salud y la de su familia.

En esta pequeña guía, queremos informarle sobre cómo utilizar correctamente su 

póliza y los servicios a los que tiene derecho, también se encuentra el cuadro médico al 

que puede acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puede ponerse en contacto con nosotros en los 

siguientes teléfonos o emails:

CASTELLÓN

Av. Rei En Jaume 74
12001 Castelló de la Plana (Castellón)
Esther Marín
Tel.: 964 22 92 12 
esther.marin@dkvseguros.es

CÓRDOBA

Av. Libertad 18-20
14005 Córdoba 
Ana Mª Rivero 
Tel.: 957 456 398
anamaria.rivero@dkvseguros.es

GRANADA

Parque de las Ciencias 1 local 1
18006 Granada 
María Blanco 
Tel.: 958 259 454
maria.blanco@dkvseguros.es

GUADALAJARA

Gema López
Tel.: 913 790 443 
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es
Mónica Sáenz 
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es



< 6

LAS PALMAS

Av. José Mesa y López 2-4
35007 Las Palmas 
David Hernández 
Tel.: 928 263 030
david.hernandez@dkvseguros.es

LEÓN

Marqueses de San Isidro 16
24004 León 
Cristina Herrero 
Tel.: 987 208 711
cristina.herrero@dkvseguros.es

MADRID

Diego de León 45
28006 Madrid
Gema López
Tel.: 913 790 443
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es 
Mónica Sáenz
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es

MÁLAGA

Cuarteles 45
29002 Málaga 
Yolanda Capel  
Tel.: 968.274.810
yolanda.capel@dkvseguros.es

MURCIA

Av. Ronda Norte 14
30009 Murcia 
Yolanda Capel 
Tel.: 968 274 810
yolanda.capel@dkvseguros.es

PALMA DE MALLORCA

Ramón y Cajal 21, bajo
07011 Palma de Mallorca
Elisa Ribas 
Tel.: 971 763 980 
elisa.ribas@dkvseguros.es

PONTEVEDRA

Avda. García Barbón, 7 bajo
36201 Vigo 
Rosana Rodríguez 
Tel.: 986 441 881
rosana.rodriguez@dkvseguros.es

SANTA CRUZ DE TENERIFE

El Pilar 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Mª Cristo Martín 
Tel.: 922 152 255 
maria.martin@dkvseguros.es

SEVILLA

Miguel Rodríguez Piñero 4
41013 Sevilla 
Mª TeresArcones 
Tel.: 965 134 575
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

VALENCIA

Navarro Reverter 24
46004 Valencia
Vicky Guillén
Tel.: 963 162 578 
victoria.guillen@dkvseguros.es

ZARAGOZA

Avda. Cesar Augusto 33
Ana Mª Estevez
Tel.: 976 28 92 18
anamaria.estevez@dkvseguros.es

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/ URGENCIAS MÉDICAS

TEL.: 900 810 674 - 976 996 990



> 7

NORMAS DE UTILIZACIÓN

Firma de póliza

En la documentación que se le 

adjunta, hay una póliza original que 

debe conservar junto al resto de 

documentación recibida y una copia que 

una vez firmada, debe de ser enviada a la 

compañía junto al sobre prefranqueado 

que se le adjunta.

Es importante que la póliza firmada por 

usted se reciba en nuestras oficinas antes 

de 30 días, ya que en caso contrario, no se 

podrá dar ningún tipo de autorización ni 

asistencia sanitaria.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requiren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante fax o e-mail, enviando la 

petición y el informe del médico al  

e-mail que le facilitamos en el listado de 

Sucursales indicándonos su nº de tarjeta. 

Envíelo con tiempo suficiente y recuerde 

nuestro horario.

Relación de servicios que deben 

ser autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse 

la autorización en las oficinas de la 

entidad en el plazo máximo de tres días.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías).

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

• Urología: estudios urodinámicos.

• Podología y psicología.

Imprescindible aportar el informe 

médico con la petición

Estos servicios se autorizarán por  

e-mail. No se podrán autorizar a través 

del call center.

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina 

general o cualquier especialista, tan sólo 

es necesario que llame directamente y 

pida la cita, (para acudir a especialista 

no es necesario pasar previamente por 

el médico de medicina general, ni pedir 

autorización).

NORMAS DE UTILIZACIÓN



< 8

Identifíquese siempre como cliente de 

DKV Selección.

Cuando acuda a consulta, lleve siempre su 

tarjeta de asistencia sanitaria.

Indemnización diaria por 

hospitalización

DKV Selección le indemnizará con 80 EUR 

por día, desde el primer día de ingreso 

hospitalario, siempre que:

• Ninguno de los gastos derivados de la 

hospitalización haya sido a cargo de la 

compañía.

• El motivo de la hospitalización sea 

cobertura de la póliza.

*Imprescindible aportar informe médico 

que acredite la duración y el motivo de la 

hospitalización en plazo máximo de 30 

días. Limite MÁXIMO indemnización 30 

días/año.

ASISTENCIA URGENCIA NACIONAL 

/ AMBULANCIAS 24 HORAS

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional y fuera de su provincia, debe 

llamar al teléfono de URGENCIAS 

MÉDICAS 24 HORAS, (lo tiene indicado 

en el dorso de su tarjeta de asistencia) le 

indicarán donde puede ser atendido:

Tel: 900 810 674 - 976 996 990 

ASISTENCIA URGENCIA 

EXTRANJERO

Para desplazamientos de duración inferior 

a 60 días consecutivos.

Imprescindible llamar para tener 

asistencia al Tel: 0034 913 874 618



> 9





> 11

>URGENCIAS | LEÓN<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

LEÓN

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Hospital San Juan de Dios

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTÉTRICO
- GINECOLÓGICAS

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 12

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

LEÓN PROVINCIA

PONFERRADA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

> LEÓN PROVINCIA | URGENCIAS <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 13

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

LEÓN CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Hospital San Juan de Dios

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Espacio de Salud DKV
Calleja Llanos, Juan Carlos

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

Espacio de Salud DKV
Castro González, Benigno

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

Espacio Salud DKV
García González, Miguel Ángel

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.: 987 208 212

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Clínica San Francisco
Basterrechea San Gregorio, Mª Luisa
Colino García, Arantzazu María
De la Serna Higuero, Pedro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

Simón - Ricart Cenizo, Mª Carmen

Plaza Cortés Leonesas, 4 1º Izda.
Tel.: 987 209 760

ENFERMERÍA

Clínica San Francisco
Gutiérrez Rodríguez, Delia

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Camazón Izquierdo, Beatriz

Avda. Republica Argentina, 24 4º D
Tel.: 987 203 455

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Fernández - Samos, Rafael

C/ Lope de Vega, 9 1º H
Tel.: 987 272 401

> ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR | LEÓN CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 14

APARATO DIGESTIVO

Clínica San Francisco
Espinel Díez, Jesús
Martínez Crespo, Julio Jesús
Suárez Álvarez, Patricia

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Hospital San Juan de Dios
González García, Mª Dolores

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500

Reyero González, Emiliano

Avda. Republica Argentina, 30 3º C
Tel.: 987 205 513

CARDIOLOGÍA

Clínica San Francisco
González Rebollo, José Maria

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Espacio Salud DKV
Del Río Pedrosa, José Luis

C/ Marques de San Isidro, 16 -
Tel.: 987 208 212

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla
González Rebollo, José Maria
Prada Alonso, Fernando

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica San Francisco
Hernández Cortés, Jorge Alberto

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Espacio de Salud DKV
Castro González, Benigno

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Espacio de Salud Dental DKV
Cobo Díaz, Juan Luis

C/ Marqués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

Santos Oller, Juan María

C/ Villafranca, 4 2º C
Tel.: 987 206 865

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital San Juan de Dios
Álvarez García, Rubén

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Espacio Salud DKV
Lamoca Martín, Marta

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

> LEÓN CAPITAL | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 15

Sánchez Sambucety, Pedro

C/ Alcázar de Toledo, 3-4ºB
Tel.: 987 247 397

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Carnero López, Isabelino

C/ Lope de Vega, 2 2º
Tel.: 987 221 447

Clínica San Francisco
Álvarez Martín, Rosa Mª
Ballesteros Pomar, María Dolores
Vidal Casriego, Alfonso José

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Ginecológico de León

C/ Marques de San Isidro, 11 (Clínica San
Francisco)
Tel.: 987 215 471

Espacio de Salud DKV
Gutiérrez García, Sonia

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.: 987 208 212

Guereñu Carnevalí, Manuel

Avda. Gran Vía de San Marcos, 53
Entresuelo Izqda.
Tel.: 987 248 492

Pérez Llamas, Ana María

C/ Lucas de Tuy, 18 Bajo
Tel.: 987 248 316

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica San Francisco
Ahmadi Sabbagh, Abdolah
Martínez Merino, Carlos

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

MEDICINA INTERNA

Clínica San Francisco
Álvarez Alonso, José Manuel
Marcos Martínez, Luis Antonio
Martínez Crespo, Julio Jesús

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Gabinete Médico
Quiroga Prado, Luis

Avda. Gran Vía de San Marcos, 23 4
Tel.: 987 247 090

NEUMOLOGÍA

Clínica San Francisco
Fernández García, Domingo
Sánchez Juanes, María Josefa
Tamayo Sicilia, Francisco Javier

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Espacio Salud DKV
Del Río Pedrosa, José Luis

C/ Marques de San Isidro, 16 -
Tel.: 987 208 212

NEUROCIRUGÍA

Clínica San Francisco
Ibáñez Plágaro, Francisco J.

> NEUROCIRUGÍA | LEÓN CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 16

Robla Costales, Javier

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Mostaza Saavedra, Antonio Luis

C/ Dos Hermanas, 10 6ºC
Tel.: 987 224 252

NEUROLOGÍA

Clínica San Francisco
Llamazares de la Fuente, Óscar

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

ODONTOLOGÍA GENERAL

Espacio de Salud Dental DKV
Aguirre Calderón, Elsa del Pilar
Domínguez Marcos, Alfonso Miguel
Reyes Cotrina, Noemi Gisella

C/ Marqués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Espacio de Salud Dental DKV
Bodega Ortega, Miguel Ángel

C/ Marqués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Espacio de Salud Dental DKV
Verdasco Candela, Rocío

C/ Marqués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

OFTALMOLOGÍA

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Espacio Salud DKV
Pastrana Ledesma, María Paz

C/ Marques de San Isidro, 16 -
Tel.: 987 208 212

García Estébanez, Sergio

C/ Colón, 1 Instituto Oftalmológico Colón
Tel.: 987 246 342

Oftalmoclínic
Martínez Fernández, A. Román

C/ Ordoño II, 18 1º
Tel.: 987 224 758 - 987 215 165

Pastrana Ledesma, María Paz

C/ Colón, 1 Instituto Oftalmológico Colón
Tel.: 987 246 342

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Alonso Alonso, Jesús

C/ Lope de Vega, 9 1 C
Tel.: 987 271 412

Blanco Mercadé, Antonio

Avda. Suero de Quiñones, 32 Esc.2, 1º
Tel.: 987 226 292

Clínica San Francisco
Álvarez Álvarez, Ignacio
Durán Díez, Carlos

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

> LEÓN CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 17

Hidalgo Segurado
Javares Segurado, Eduardo

C/ Ramiro Valbuena, 2 3º E
Tel.: 987 247 446

PSIQUIATRÍA

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla
Bravo Díez - Caneja, María Encina

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

REUMATOLOGÍA

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla
López Robles, Alejandra

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica San Francisco
Fernández Puente, Luis
Guzmán Zapata, Juan Pablo
Juárez Cordero, Carlos
López - Contreras Martínez, Salustiano

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Espacio Salud DKV
Flores Román, Marcos

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.: 987 208 212

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla
Álvarez Posadas, José Ignacio
Fernández Puente, Luis
Juárez Cordero, Carlos

Villalon Alonso, Manuel

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

UROLOGÍA

Espacio de Salud DKV
Casasola Chamorro, Javier

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

Lozano Rebollo, Maximino

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 202 111

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Espacio de Salud DKV

C/ Marques de San Isidro, 16 -
Tel.: 987 208 212

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Álvarez Cañaz, Concepción
González Fernández, Antonio

Avda. Gran Via de San Marcos, 3-2º A
Tel.: 987 232 205

Campelo Maze, Mª del Pilar

Avda. Gran Vía de San Marcos, 4 2ºC
Tel.: 987 221 622

Citoclínic
Martínez Martínez, C. Javier

C/ Ordoño II, 13 3ºA
Tel.: 987 252 923

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | LEÓN CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 18

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Ins.Ginecológico Diag.Avanzado

Avda. Facultad de Veterinaria, 51
Tel.: 987 344 352

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla
Vega García, Pedro Antonio

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y
OBSTETRICA

Centro Ginecológico de León

C/ Marques de San Isidro, 11 (Clínica San
Francisco)
Tel.: 987 215 471

Espacio de Salud DKV
Gutiérrez García, Sonia

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.: 987 208 212

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Espacio de Salud DKV
Lozano Rebollo, Maximino

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

Espacio de Salud DKV
Casasola Chamorro, Javier

C/ Marques de San Isidro, 16
Tel.: 987 208 212

ERGOMETRÍA

Clínica San Francisco
González Rebollo, José Maria
Vega Primo, Alejandro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

HOLTER

Clínica San Francisco
González Rebollo, José Maria
Vega Primo, Alejandro

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

MAMOGRAFÍA

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Ins.Ginecológico Diag.Avanzado

Avda. Facultad de Veterinaria, 51
Tel.: 987 344 352

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

> LEÓN CAPITAL | MAMOGRAFÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 19

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Ins.Ginecológico Diag.Avanzado

Avda. Facultad de Veterinaria, 51
Tel.: 987 344 352

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Espacio de Salud Dental DKV
Aguirre Calderón, Elsa del Pilar

C/ Marqués de San Isidro, 16
Tel.: 987 079 031

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla

C/ Cardenal Landázuri, 2 (Obra Hospitalaria
Ntra Sra de Regla)
Tel.: 987 830 083

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica San Francisco
Espinel Díez, Jesús

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

Hospital San Juan de Dios
González García, Mª Dolores

Avda. San Ignacio de Loyola, 73 (Hospital
San Juan De Dios)
Tel.: 987 232 500

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia León
Cañon Valladares, Noelia
Del Cueto Pérez, Alicia
González Cañal, Jorge

C/ Lucas de Tuy, 7 Bajo
Tel.: 987 231 465

> FISIOTERAPIA | LEÓN CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 20

Clínica 2010
Martínez Miranzo, José Antonio
Navas Sánchez, Elena

C/ Alcalde Miguel Castaño, 23
Tel.: 987 207 679

Clínica Yemaya

C/ Modesto Lafuente, 7 Bajo
Tel.: 987 264 096

Grupo FisioClínicas Elo
Pérez Elorrieta, Javier - Carlos

Paseo Salamanca, 89
Tel.: 987 070 719

LOGOPEDIA

Clínica Psyteco
González Sadia, Ricardo Santos

C/ Lancia (León), 3 2º Dcha.
Tel.: 987 263 288

PODOLOGÍA

Clinica 2010
Jiménez Bonilla, Elena
Trevisson Redondo, Bibiana

C/ Alcalde Miguel Castaño, 23
Tel.: 987 207 679

Robles Dorado, Vanesa

Avda. República Argentina, 11 2º Dcha
Tel.: 987 264 130

Yagüe de Paz, Joaquín

C/ Ordoño II, 11
Tel.: 987 211 247

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Clínica San Francisco

C/ Marques de San Isidro, 11 Clínica San
Francisco
Tel.: 987 251 012

PSICOLOGÍA

Espacio Salud DKV
Anta Arias, María Isabel

C/ Marques de San Isidro, 16 .
Tel.: 987 208 212

> LEÓN CAPITAL | PSICOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 21

LEÓN PROVINCIA

ASTORGA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Vega Pla, Alfonso

C/ Postas, 10
Tel.: 987 616 261

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Área Clínica Astorga
Suarez Gonzalez, Luis Angel

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Área Clínica Astorga
Álvarez Domínguez, Aitor
Guereñu Carnevalí, Manuel

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

ODONTOLOGÍA GENERAL

González Carballo, Carlos Fco.

C/ Alcalde Carro Verdejo, 1-1º
Tel.: 987 602 613

González Gago, Ángel

C/ Manuel Gullon, 25 1º B
Tel.: 987 616 648

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

González Gago, Ángel

C/ Manuel Gullon, 25 1º B
Tel.: 987 616 648

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

González Gago, Ángel

C/ Manuel Gullon, 25 1º B
Tel.: 987 616 648

OFTALMOLOGÍA

Pérez Villar, Santiago

Glorª Eduardo de Castro, 2 1ºIzda
Tel.: 987 602 347

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Área Clínica Astorga
González Martínez, Mª Mercedes

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Área Clínica Astorga
López Sastre Núñez, Antonio
Mencía Barrio, Ricardo

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

UROLOGÍA

Área Clínica Astorga
De Arriba Alonso, Mario
Hevia Suárez, Mateo

C/ Alcalde Carro Verdejo, 6
Tel.: 987 616 146

> UROLOGÍA | ASTORGA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 22

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

González Gago, Ángel

C/ Manuel Gullon, 25 1º B
Tel.: 987 616 648

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica el Pilar
Valdueza Sandín, Francisco

C/ Santa Lucía, 6-8 Bajo
Tel.: 987 619 350

LA BAÑEZA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Pérez Villar, Santiago

C/ Angel Riesgo, 3 2º
Tel.: 987 644 111

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

FisioClínicas Siglo XXI
Pérez Elorrieta, Javier

C/ Tenerías, 16
Tel.: 987 655 255

PONFERRADA

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Ponferrada

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Garcés Pérez, Vicente José

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

Hospital de la Reina
Garcés Pérez, Vicente José
Lorenzo Torvisco, José Maria
Quilindo, Fredy

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Clínica Ponferrada
Blanco Franco, María Paz
Mosquera Villaverde, Mª Carmen

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

> PONFERRADA | PEDIATRÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 23

Hospital de la Reina
Arias Consuegra, Miguel Ángel
Velasco García, Rosario

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ENFERMERÍA

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Hospital de la Reina
Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Ponferrada
Fernández - Samos, Rafael

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
González Fueyo, Mª Jesús

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

APARATO DIGESTIVO

Hospital de la Reina
El Mahmoud Dajil, Saleh
Karpman Nirenberg, Guillermo Elías
Urquiza Calvo, Óscar Álvaro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

CARDIOLOGÍA

Hospital de la Reina
Alonso Rodríguez, David
Tundidor Sanz, Elena
Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital de la Reina
Hernández Cortés, Jorge Alberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospital de la Reina
González Montero, José Manuel

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Hospital de la Reina
Fernández Fernández, Mª Angelina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Dufedasa
Vega Martín, Patricia
Velasco Dujo, Anastasio

Avda. Galicia, 1 Bajo.
Tel.: 987 423 732

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | PONFERRADA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 24

Hospital de la Reina
Barrios Álvarez, Marina
González López, Olga

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital de la Reina
Gallo Cavero, Dambert S.

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

MEDICINA INTERNA

Hospital de la Reina
Cabello Montoro, Antonia Mª

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

NEUMOLOGÍA

Hospital de la Reina
Sierra Herranz, Laura

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

NEUROLOGÍA

Hospital de la Reina
Pérez Ruiz, Domingo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica San Remo
Méndez Diaz - San Remo, Ramón

C/ Fueros de Leon, 1 2º E
Tel.: 987 427 626 - 987 427 626

Hospital de la Reina
Casero Olivares, Germán

Villaverde Santalla, Elena

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

Inst.Odontológico Dr. García Vázquez
García Vázquez, Eduardo

C/ Paz, la, 2 Ent.Dcha
Tel.: 987 111 155

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica San Remo
Méndez Diaz - San Remo, Ramón

C/ Fueros de Leon, 1 2º E
Tel.: 987 427 626 - 987 427 626

Hospital de la Reina
Pelaz García, Alejandro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

Inst.Odontológico Dr. García Vázquez
García Vázquez, Eduardo

C/ Paz, la, 2 Ent.Dcha
Tel.: 987 111 155

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica San Remo
Méndez Diaz - San Remo, Ramón

C/ Fueros de Leon, 1 2º E
Tel.: 987 427 626 - 987 427 626

Hospital de la Reina
Baeza Blanco, Raquel

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

Inst.Odontológico Dr. García Vázquez
García Vázquez, Eduardo

C/ Paz, la, 2 Ent.Dcha
Tel.: 987 111 155

> PONFERRADA | ODONTOLOGÍA ORTODONCIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 25

OFTALMOLOGÍA

Hospital de la Reina
Pérez Madera, Alberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

Instituto de la Visión Bierzo
Del Río Díaz, Esteban

Plaza Ayuntamiento, 4
Tel.: 987 456 218

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital de la Reina
Granda Rosales, Mónica E.

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

PSIQUIATRÍA

Hospital de la Reina
Hurtado Casanova, Alfonso

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital de la Reina
Bacariza Rastrollo, Luis
Rodero Lozano, Fernando

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

UROLOGÍA

Hospital de la Reina
Miranda Aranzubia, Oscar
Viggiano, Angelo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Hospital la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital de la Reina

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lázaro
Pulpeiro Ríos, José Ramón

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital de la Reina
Alonso Rodríguez, David
Tundidor Sanz, Elena
Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital de la Reina
Miranda Aranzubia, Oscar
Viggiano, Angelo

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

ERGOMETRÍA

Hospital de la Reina
Alonso Rodríguez, David
Tundidor Sanz, Elena

> ERGOMETRÍA | PONFERRADA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 26

Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

HOLTER

Hospital de la Reina
Alonso Rodríguez, David
Tundidor Sanz, Elena
Vega Primo, Alejandro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

MAMOGRAFÍA

Clínica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lázaro
Pulpeiro Ríos, José Ramón

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Carrera Terrón, Roberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Ponferrada
Albors Valls, Luis
Pulpeiro Ríos, José Ramón

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Carrera Terrón, Roberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Ponferrada
Orduña Yáñez, Manuel

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

Clínica San Remo
Méndez Diaz - San Remo, Ramón

C/ Fueros de Leon, 1 2º E
Tel.: 987 427 626 - 987 427 626

Inst.Odontológico Dr. García Vázquez
García Vázquez, Eduardo

C/ Paz, la, 2 Ent.Dcha
Tel.: 987 111 155

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lázaro
Pulpeiro Ríos, José Ramón

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

Hospital de la Reina
Carrera Terrón, Roberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica Ponferrada
Albors Valls, Luis Lázaro
Pulpeiro Ríos, José Ramón

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

> PONFERRADA | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 27

Hospital de la Reina
Carrera Terrón, Roberto

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital de la Reina
El Mahmoud Dajil, Saleh
Karpman Nirenberg, Guillermo Elías
Urquiza Calvo, Óscar Álvaro

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

FISIOTERAPIA

Damaska Gestión
Lago Rodríguez, Verónica

C/ Matías Balsera, S/N (FisioClínicas Siglo
XXI)
Tel.: 987 407 516

Hospital la Reina

C/ Hospital, 28 (Hospital Reina)
Tel.: 987 409 109 - 987 410 059

LOGOPEDIA

Casas Martinez, Susana
Murciego Morán, Marta Cristina

C/ Antolin Lopez Pelaez, 11 1º
Tel.: 987 419 890

PODOLOGÍA

Alonso Diñeiro, Ana
Buch Madariaga, Jorge

C/ Luciana Fernandez, 21 Bajo
Tel.: 987 400 477

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Clínica Ponferrada
Gómez Santos, María Elena
Prieto Toral, Maria Jose

Avda. Galicia, 1
Tel.: 987 423 732

PSICOLOGÍA

Hospital de la Reina
Del Valle Cuadrado, Javier

C/ Hospital, 28
Tel.: 987 409 109

VALENCIA DE DON JUAN

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Blasco Álvarez, Javier

Plaza El Salvador, 8
Tel.: 987 752 646

> FISIOTERAPIA | VALENCIA DE DON JUAN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





> 29

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Aguirre Calderón, Elsa del Pilar: 16, 19
Ahmadi Sabbagh, Abdolah: 15
Albors Valls, Luis Lázaro: 25, 26
Albors Valls, Luis: 26
Alonso Alonso, Jesús: 16
Alonso Diñeiro, Ana: 27
Alonso Rodríguez, David: 23, 25, 26
Álvarez Alonso, José Manuel: 15
Álvarez Álvarez, Ignacio: 16
Álvarez Cañaz, Concepción: 17
Álvarez Domínguez, Aitor: 21
Álvarez García, Rubén: 14
Álvarez Martín, Rosa Mª: 15
Álvarez Posadas, José Ignacio: 17
Anta Arias, María Isabel: 20
Arias Consuegra, Miguel Ángel: 23
Bacariza Rastrollo, Luis: 25
Baeza Blanco, Raquel: 24
Ballesteros Pomar, María Dolores: 15
Barrios Álvarez, Marina: 24
Basterrechea San Gregorio, Mª Luisa:
13
Blanco Franco, María Paz: 22
Blanco Mercadé, Antonio: 16
Blasco Álvarez, Javier: 27
Bodega Ortega, Miguel Ángel: 16
Bravo Díez - Caneja, María Encina: 17
Buch Madariaga, Jorge: 27
Cabello Montoro, Antonia Mª: 24
Calleja Llanos, Juan Carlos: 13
Camazón Izquierdo, Beatriz: 13
Campelo Maze, Mª del Pilar: 17
Cañon Valladares, Noelia: 19
Carnero López, Isabelino: 15
Carrera Terrón, Roberto: 26, 27
Casas Martinez, Susana: 27
Casasola Chamorro, Javier: 17, 18
Casero Olivares, Germán: 24
Castro González, Benigno: 13, 14
Centro Ginecológico de León: 15, 18
Clínica Ponferrada: 22
Clínica San Francisco: 11, 13, 16, 18,

19, 20
Clínica Yemaya: 20
Cobo Díaz, Juan Luis: 14
Colino García, Arantzazu María: 13
De Arriba Alonso, Mario: 21
De la Serna Higuero, Pedro: 13
Del Cueto Pérez, Alicia: 19
Del Río Díaz, Esteban: 25
Del Río Pedrosa, José Luis: 14, 15
Del Valle Cuadrado, Javier: 27
Domínguez Marcos, Alfonso Miguel: 16
Durán Díez, Carlos: 16
El Mahmoud Dajil, Saleh: 23, 27
Espacio de Salud DKV: 17
Espinel Díez, Jesús: 14, 19
Fernández - Samos, Rafael: 13, 23
Fernández Fernández, Mª Angelina: 23
Fernández García, Domingo: 15
Fernández Puente, Luis: 17
Flores Román, Marcos: 17
Gallo Cavero, Dambert S.: 24
Garcés Pérez, Vicente José: 22
García Estébanez, Sergio: 16
García González, Miguel Ángel: 13
García Vázquez, Eduardo: 24, 26
Gómez Santos, María Elena: 27
González Cañal, Jorge: 19
González Carballo, Carlos Fco.: 21
González Fernández, Antonio: 17
González Fueyo, Mª Jesús: 23
González Gago, Ángel: 21, 22
González García, Mª Dolores: 14, 19
González López, Olga: 24
González Martínez, Mª Mercedes: 21
González Montero, José Manuel: 23
González Rebollo, José Maria: 14, 18
González Sadia, Ricardo Santos: 20
Granda Rosales, Mónica E.: 25
Guereñu Carnevalí, Manuel: 15, 21
Gutiérrez García, Sonia: 15, 18
Gutiérrez Rodríguez, Delia: 13
Guzmán Zapata, Juan Pablo: 17



< 30

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Hernández Cortés, Jorge Alberto: 14,
23
Hevia Suárez, Mateo: 21
Hospital San Juan de Dios: 11, 13
Hospital de la Reina: 12, 22, 23, 25
Hospital la Reina: 25, 27
Hurtado Casanova, Alfonso: 25
Ibáñez Plágaro, Francisco J.: 15
Ins.Ginecológico Diag.Avanzado: 18,
19
Javares Segurado, Eduardo: 17
Jiménez Bonilla, Elena: 20
Juárez Cordero, Carlos: 17
Karpman Nirenberg, Guillermo Elías:
23, 27
Lago Rodríguez, Verónica: 27
Lamoca Martín, Marta: 14
Llamazares de la Fuente, Óscar: 16
López - Contreras Martínez,
Salustiano: 17
López Robles, Alejandra: 17
López Sastre Núñez, Antonio: 21
Lorenzo Torvisco, José Maria: 22
Lozano Rebollo, Maximino: 17, 18
Marcos Martínez, Luis Antonio: 15
Martínez Crespo, Julio Jesús: 14, 15
Martínez Fernández, A. Román: 16
Martínez Martínez, C. Javier: 17
Martínez Merino, Carlos: 15
Martínez Miranzo, José Antonio: 20
Mencía Barrio, Ricardo: 21
Méndez Diaz - San Remo, Ramón: 24,
26
Miranda Aranzubia, Oscar: 25
Mosquera Villaverde, Mª Carmen: 22
Mostaza Saavedra, Antonio Luis: 16
Murciego Morán, Marta Cristina: 27
Navas Sánchez, Elena: 20
Obra Hospit.Ntra.Sra.De Regla: 11, 13,
18, 19
Orduña Yáñez, Manuel: 26
Pastrana Ledesma, María Paz: 16

Pelaz García, Alejandro: 24
Pérez Elorrieta, Javier - Carlos: 20
Pérez Elorrieta, Javier: 22
Pérez Llamas, Ana María: 15
Pérez Madera, Alberto: 25
Pérez Ruiz, Domingo: 24
Pérez Villar, Santiago: 21, 22
Prada Alonso, Fernando: 14
Prieto Toral, Maria Jose: 27
Pulpeiro Ríos, José Ramón: 25, 26
Quilindo, Fredy: 22
Quiroga Prado, Luis: 15
Reyero González, Emiliano: 14
Reyes Cotrina, Noemi Gisella: 16
Robla Costales, Javier: 16
Robles Dorado, Vanesa: 20
Rodero Lozano, Fernando: 25
Sánchez Juanes, María Josefa: 15
Sánchez Sambucety, Pedro: 15
Santos Oller, Juan María: 14
Sierra Herranz, Laura: 24
Simón - Ricart Cenizo, Mª Carmen: 13
Suárez Álvarez, Patricia: 14
Suarez Gonzalez, Luis Angel: 21
Tamayo Sicilia, Francisco Javier: 15
Trevisson Redondo, Bibiana: 20
Tundidor Sanz, Elena: 23, 25, 26
Urquiza Calvo, Óscar Álvaro: 23, 27
Valdueza Sandín, Francisco: 22
Vega García, Pedro Antonio: 18
Vega Martín, Patricia: 23
Vega Pla, Alfonso: 21
Vega Primo, Alejandro: 18, 23, 25, 26
Velasco Dujo, Anastasio: 23
Velasco García, Rosario: 23
Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo: 23
Verdasco Candela, Rocío: 16
Vidal Casriego, Alfonso José: 15
Viggiano, Angelo: 25
Villalon Alonso, Manuel: 17
Villaverde Santalla, Elena: 24
Yagüe de Paz, Joaquín: 20


